

交通建设项目中标候选人公示

北江航道扩能升级上延工程船闸工程施工（标段四：长安船闸）[JG2025-3907]的招标评标工作已经完成，评标委员会向招标人推荐了本次招标的中标候选人名单。按规定现将中标候选人情况予以公示，(公示时间从 2025-09-09 00:00:00 至 2025-09-12 00:00:00 止)，具体如下：

标段名称：北江航道扩能升级上延工程船闸工程施工（标段四：长安船闸）

中标候选人	第一候选人	第二候选人	第三候选人
投标单位名称	中交第四航务工程局有限公司	中交第二航务工程局有限公司	中交第一航务工程局有限公司
投标总价（元）	458031316	457238888	458354476
项目经理姓名及注册证书编号	见附件	见附件	见附件
使用信用等级分 值情况	见附件	见附件	见附件
工程质量	创建平安百年品质工程示范项目；项目工程质量符合《水运工程质量检验标准》（JTS-257-2008）等合格标准，符合广东省航道事务中心编制的《船闸工程质量提升指南》要求	创建平安百年品质工程示范项目；项目工程质量符合《水运工程质量检验标准》（JTS-257-2008）等合格标准，符合广东省航道事务中心编制的《船闸工程质量提升指南》要求	创建平安百年品质工程示范项目；项目工程质量符合《水运工程质量检验标准》（JTS-257-2008）等合格标准，符合广东省航道事务中心编制的《船闸工程质量提升指南》要求
工期	计划施工工期：39个月，从监理工程师签发开工令的日期开始起算	计划施工工期：39个月，从监理工程师签发开工令的日期开始起算	计划施工工期：39个月，从监理工程师签发开工令的日期开始起算

具体各中标候选人的业绩、人员情况附后。

根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第五十四条、第六十条等规定和国家七部委《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》的有关规定，投标人或其它利害关系人对该公示内容有异议的，应当在中标候选人公示期间向招标人提出。招标人应当自收到异议之日起3日内作出书面答复，作出答复前，应当暂停招标投标活动。对招标人答复仍持异议的，应当在收到答复之日起十日内持招标人的答复及投诉书，向招标投标监督部门提出投诉。

异议受理部门(招标人全称): 广东省北江航道开发投资有限公司

联系地址: 广东省韶关市武江区鸿洲花园G幢首层23号商铺

联系人: 李先生 联系电话: 0751-8881061

监督部门：广东省交通运输厅基建管理处

联系地址：广州市白云路 27 号

联系电话：020-83730592



公示日期：2025 年 9 月 8 日

中标候选人业绩、人员公示

1、中标候选人的投标业绩如下：

中标候选人	第一候选人	第二候选人	第三候选人
投标单位名称	中交第四航务工程局有限公司	中交第二航务工程局有限公司	中交第一航务工程局有限公司
投标业绩	1、合裕线裕溪一线船闸扩容改造工程施工 01 标 2、广西柳江红花水利枢纽二线船闸工程广西柳江红花水利枢纽二线船闸工程土建III标施工 3、西津水利枢纽二线船闸工程西津水利枢纽二线船闸工程土建 III 标施工 4、淮河出海航道高良涧船闸扩容工程淮河出海航道高良涧船闸扩容工程 土 建 施 工 项 目 (GLJCZ-TJ 标段)	1、湘江二级航道二期工程湘江二级航道二期工程株洲航电枢纽二线船闸及鱼道工程 (XJEQ-TJ03 标段) 2、湘江二级航道二期工程湘江二级航道二期工程大源渡航电枢纽二线船闸及鱼道工程 (XJEQ-TJ04 标段) 3、京杭运河杭州八堡船闸段 CZSG-2 标段	1、引江济淮工程(安徽段)引江济巢段小合分线白山船闸工程引江济淮工程（安徽段）引江济巢段小合分线白山船闸工程 2、江西信江八字嘴航电枢纽工程江西信江八字嘴航电枢纽工程项目主体土建工程 BW2 标段 3、江西信江八字嘴航电枢纽工程江西信江八字嘴航电枢纽工程项目主体土建工程 BW1 标 4、京杭运河微山南至峰城段复线船闸工程韩庄复线船闸工程 5、京杭运河邓楼船闸工程京杭运河邓楼船闸工程 A 标段

2、中标候选人拟投入的主要人员名单如下：

中标候选人	第一候选人	第二候选人	第三候选人
投标单位名称	中交第四航务工程局有限公司	中交第二航务工程局有限公司	中交第一航务工程局有限公司
项目负责人	武瑞 职称信息 专业：航道工程 证书编号：4190565 颁发部门：中国交通建设集团有限公司高级专业技术职务评审委员会 时间：2019-08-22 执业资格证书 专业：港口与航道工程 等级：一级 证书编号：粤1442016201737894 注册证号：粤1442016201737894 颁发部门：中华人民共和国住房和城乡建设部 时间：2022-06-02 安全生产B类类证书 证书编号：粤交安B19S03345 颁发部门：广东省交通运输厅 时间：2017-02-06 业绩 1、2009-07-01至2010-10-31,在广州市洲头咀隧道工程二标施工项目上,担任技术员职务。 2、2010-11-01至2010-12-31,在新建铁	唐宏斌 职称信息 专业：港航 证书编号：208059 颁发部门：中国交通建设集团有限公司 时间：2008-11-21 执业资格证书 专业：港口与航道工程 等级：一级 证书编号：鄂1322005200705049 注册证号：鄂1322005200705049 颁发部门：中华人民共和国住房和城乡建设部 时间：2007-12-17 安全生产B类类证书 证书编号：鄂交安B19S00043 颁发部门：湖北省交通运输厅 时间：2010-07-31 业绩 1、2002-09-05至2005-03-09,在株洲航电枢纽船闸工程项目上,担任项目副经理职务。 2、2006-10-28至2007-11-23,在江苏金陵船舶有限责任公司扩建项目	范海亮 职称信息 专业：港航及路桥工程 证书编号：2140012 颁发部门：中国交通建设集团有限公司高级专业技术职务评审委员会 时间：2014-10-22 执业资格证书 专业：港口与航道工程 等级：一级 证书编号：津1122013201408366 注册证号：津1122013201408366 颁发部门：中华人民共和国住房和城乡建设部 时间：2025-06-09 安全生产B级类证书 证书编号：津交安B19S01216 颁发部门：天津市交通运输委员会 时间：2010-12-31 业绩 1、2003-07-11至2004-06-30,在营口港鲅鱼圈港区深水泊位码头工程项目上,担任技术员职务。 2、2004-10-07至2005-10-30,在曹妃甸矿石码头一期工程项目上,担

	路云桂线（云南段）站前工程三标段施工项目上，担任技术员职务。 3、2013-08-01至2015-12-28,在淮河出海航道高良涧船闸扩容工程土建施工项目上，担任项目副经理职务。 4、2020-10-29至2023-10-12,在合裕线裕溪一线船闸扩建改造工程施工 01 标项目上，担任项目负责人职务。 5、2024-06-01至2025-04-01,在四航局华东分公司项目上，担任主管领导职务。	船坞工程项目上，担任项目副经理职务。 3、2008-02-28至2010-11-30,在南通润德 2#船坞码头工程项目上，担任项目副经理职务。 4、2010-12-06至2013-10-25,在湘江长沙综合枢纽船闸及桥梁工程项目上，担任项目经理职务。 5、2015-10-19至2016-09-05,在沅水浦市至常德航道建设工程施工 SG3 标段项目上，担任项目经理职务。 6、2016-09-09至2019-09-16,在湘江二级航道二期工程大源渡航电枢纽二线船闸及鱼道工程（XJEQ-TJ04 标段）项目上，担任项目经理职务。	任技术员职务。 3、2003-11-01至2009-06-30,在营口港鲅鱼圈港区 A 港池通用码头工程（1 泊位）项目上，担任工程部门负责人职务。 4、2010-04-14至2011-07-10,在唐山港曹妃甸港区矿石码头三期工程水工结构工程项目上，担任项目经理职务。 5、2011-12-02至2013-05-30,在唐山液化天然气项目码头工程项目上，担任项目经理职务。 6、2013-06-01至2015-06-20,在葫芦岛港绥中港区通用码头工程项目上，担任项目经理职务。 7、2015-11-08至2017-03-30,在华能唐山港曹妃甸港区煤码头工程防尘网基础工程施工项目上，担任项目经理职务。 8、2017-11-30至2018-07-30,在神华（天津）港口有限责任公司南疆港堆场项目工程一标段项目上，担任项目经理职务。 9、2018-08-18至2021-06-22,在江西信江八字嘴航电枢纽工程项目主体土建工程 BW1 标段项目上，担任项目经理职务。 10、2022-11-28至2023-12-31,在平陆运河企石枢纽一期工程施工 №3 项目上，担任项目经理职务。 11、2024-01-01至,在中交第一航务工程局有限公司工程管理中心项目上，担任主管领导职务。
--	--	--	--

项目技术负责人	梁国栋 职称信息 专业：港工、路桥 证书编号：040102 颁发部门：中国港湾建设（集团）总公司专业职务评审委员会 时间：2000-10-18 安全生产 B 类类证书 证书编号：粤交安 B25S00360 颁发部门：广东省交通运输厅 时间：2025-01-26 业绩 1、1989-07-10 至 1992-01-31,在四航局三公司船舶施工处项目上，担任技术员职务。 2、1995-12-01 至 1997-02-11,在福建省晋江市围头万吨级对台贸易码头工程项目，担任分项负责人职务。 3、2001-11-01 至 2002-10-31,在厦门海沧液化码头 10#泊位首期工程项目上，担任项目副经理职务。 4、2013-07-01 至 2015-12-28,在淮河出海航道高良涧船闸扩容工程土建施工项目（GLJCZ-TJ 标段）项目上，担任项目技术负责人职务。 5、2022-04-01 至 2025-09-01,在四航局项目上，担任副总工程师职务。	姚平 职称信息 专业：港航工程 证书编号：2130112 颁发部门：中国交通建设集团有限公司 时间：2013-11-20 安全生产 B 类类证书 证书编号：鄂交安 B17S00012 颁发部门：湖北省交通运输厅 时间：2008-10-31 业绩 1、2006-12-01 至 2008-11-28,在南通港洋口港区人工岛工程项目上，担任工程部门负责人职务。 2、2009-02-10 至 2010-03-15,在中国石油江苏 LNG 项目接收站配套码头及栈桥工程项目上，担任项目总工职务。 3、2012-04-01 至 2015-07-30,在南通港洋口港区 10 万吨级石化码头工程项目上，担任项目总工职务。 4、2015-08-01 至 2017-06-29,在长江南京以下 12.5 米深水航道二期工程仪征水道整治工程标段项目上，担任项目总工职务。 5、2018-06-26 至 2022-06-25,在京杭运河杭州八堡船闸段 CZSG-2 标段项目上，担任项目总工职务。	赵克来 职称信息 专业：港航工程 证书编号：2150775 颁发部门：中国交通建设集团有限公司 时间：2015-11-06 安全生产 B 级类证书 证书编号：津交安 B23S00265 颁发部门：天津市交通运输委员会 时间：2018-03-23 业绩 1、2005-07-15 至 2005-12-31,在国电福州江阴电厂防洪堤 A 标段工程项目上，担任技术员职务。 2、2006-01-01 至 2006-08-31,在厦门高崎闽台中心渔港软基处理工程项目上，担任技术员职务。 3、2006-09-01 至 2007-08-31,在厦门港务物流高崎堆场工程项目上，担任技术员职务。 4、2007-09-01 至 2008-12-31,在莆田忠湄轮渡码头工程项目上，担任技术员职务。 5、2009-01-01 至 2009-12-31,在上海崇启通道工程 IV 标项目上，担任技术员职务。 6、2010-01-01 至 2010-12-28,在上海横沙一级渔港工程项目上，担任技术负责人职务。 7、2011-04-01 至 2013-10-28,在盘锦港荣兴
-----------------------	---	---	---



			港区油 3-5 泊位工程项目上,担任技术负责人职务。 8、2013-11-01 至 2015-05-31,在华能唐山港曹妃甸港区煤码头工程项目上,担任技术负责人职务。 9、2015-06-01 至 2016-10-31,在天津港大港港区新建通用泊位码头和堆场施工项目上,担任项目副经理职务。 10、2016-11-01 至 2020-05-14,在深圳湾滨海休闲带西段景观工程 E、F、G 标段(水工施工)施工工程项目上,担任项目副经理职务。 11、2020-05-15 至 2022-12-13,在江西信江八字嘴航电枢纽工程项目主体土建工程 BW2 标段项目上,担任项目经理职务。 12、2022-12-14 至,在中交第一航务工程局有限公司技术中心项目上,担任主管领导职务。
施工组织设计得分	6.332	5.888	6.162
项目管理机构得分	1.000	1.000	1.000
其他因素得分	12.000	11.750	12.000
第一个信封得分	19.332	18.638	19.162
第二个信封得分	79.5321	79.9222	79.3731
综合得分	98.8641	98.5602	98.5351

3、信用等级信息

标段名称：北江航道扩能升级上延工程船闸工程施工（标段四：长安船闸）

序号	投标单位名称	信用评价等级
1	安徽建工路港建设集团有限公司	未承诺使用
2	湖南省航务工程有限公司	未承诺使用
3	江苏省交通工程集团有限公司	未承诺使用
4	中国葛洲坝集团路桥工程有限公司	未承诺使用
5	中国铁建港航局集团有限公司	第 1 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级
6	中建筑港集团有限公司	第 3 次使用广东省 2024 年度 A 级信用评价等级
7	中交第二航务工程局有限公司	第 1 次使用广东省 2024 年度 A 级信用评价等级
8	中交第三航务工程局有限公司	第 4 次使用广东省 2024 年度 A 级信用评价等级
9	中交第四航务工程局有限公司	第 5 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级
10	中交第一航务工程局有限公司	第 1 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级

单位名称：安徽建工路港建设集团有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	/	/	/	/	/

单位名称：湖南省航务工程有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	/	/	/	/	/

单位名称：江苏省交通工程集团有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	/	/	/	/	/

单位名称：中国葛洲坝集团路桥工程有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	/	/	/	/	



单位名称：中国铁建港航局集团有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	广东省北江航道开发 投资有限公司	北江航道扩能升级上延工 程船闸工程施工(标段四： 长安船闸)	2025 年 09 月 05 日	AA	/

单位名称：中建筑港集团有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	广州发展燃料港口 有限公司	广州珠江电厂煤码头 1#泊 位 7 万吨级改扩建项目 EPC 工程总承包	2025 年 6 月 11 日	A	/
2	汕头招商局港口集团 有限公司	汕头港广澳港区三期工程 一阶段施工第三标段（突 堤码头 I 阶段附属设施）	2025 年 8 月 22 日	A	/
3	广东省北江航道开发 投资有限公司	北江航道扩能升级上延工 程船闸工程施工（标段四： 长安船闸）	2025 年 9 月 5 日	A	/

单位名称：中交第二航务工程局有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	广东省北江航道开发 投资有限公司	北江航道扩能升级上延工 程施工（标段四：长安船闸）	2025 年 9 月 5 日	A	/

单位名称：中交第三航务工程局有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	广州港南沙港务有限 公司	广州港南沙港区 1-5 号泊位 改扩建工程施工招标	2025 年 8 月 11 日	A	/



2	汕头招商局港口集团有限公司	汕头港广澳港区三期工程一阶段施工第三标段	2025 年 8 月 22 日	A	
3	惠东县自然资源局	惠东县双月湾片区海洋生态保护修复工程项目施工	2025 年 9 月 5 日	A	
4	广东省北江航道开发投资有限公司	北江航道扩能升级上延工程船闸工程施工（标段四：长安船闸）	2025 年 9 月 5 日	A	/

单位名称：中交第四航务工程局有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	中海壳牌石油化工有限公司	惠州港东马港区东联作业区中海壳牌南海石化化工码头（三期）扩建工程水工工程施工总承包	2025 年 4 月 28 日	AA	/
2	中科（广东）炼化有限公司	中科（广东）炼化公司码头工程（二期）项目施工总承包 A 类（港口工程）	2025 年 6 月 26 日	AA	/
3	广州港南沙港务有限公司	广州港南沙港区 1-5 号泊位改扩建工程施工	2025 年 8 月 11 日	AA	/
4	汕头招商局港口集团有限公司	汕头港广澳港区三期工程一阶段施工第三标段（突堤码头 I 阶段附属设施）	2025 年 8 月 22 日	AA	/
5	广东省北江航道开发投资有限公司	北江航道扩能升级上延工程船闸工程施工（标段四：长安船闸）	2025 年 9 月 5 日	AA	/

单位名称：中交第一航务工程局有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间 (年月日)	使用 信用等级	备注
1	广东省北江航道开发投资有限公司	北江航道扩能升级上延工程船闸工程施工（标段四：长安船闸）	2025 年 9 月 5 日	AA	/

4、被否决的投标人名单及否决理由:

序号	被否决投标的投标单位名称	否决原因	否决依据
1	安徽建工路港建设集团有限公司	投标报价超过最高评标限价	投标报价或调价函中的报价未超过招标文件设定的最高投标限价（如有），且未超过最高评标限价。

